
CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

MONTO S/

Expediente 

técnico

MONTO S/

Obra 

TOTAL 

OFERTA S/

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDA / 

NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS
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T
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S

POSTORES 

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, 

Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e 

Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

g) 	Contrato de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas 

detallando el 

porcentaje de 

obligaciones de 

cada 

consorciado, en 

caso de 

presentarse en 

consorcio. Este 

contrato debe 

presentar el 

contenido 

mínimo según 

el

(ANEXO N° 6)

R
ES

U
LT

A
D

O

EVALUACIÓN TECNICA
EVALUACIÓN 

ECONOMICA

b) Declaración 

jurada de datos 

del postor con 

indicación del 

correo electrónico 

al que se le 

notifican las 

actuaciones del 

procedimiento de 

selección y la 

ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración 

jurada que 

acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, 

según el numeral 

3.1 del Capítulo III 

de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento 

conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, 

según lo 

previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. 

(ANEXO Nº 5)
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01 (ÍTEM 01 EN EL SEACE)

a)	 Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona 

Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad 

mayor 30 dias a la 

presentación de 

ofertas)

EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 30 puntos

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el 

valor referencial: 20 

puntos

M >= 1 vez el valor 

referencial y < 2 veces el 

valor referencial: 10 

puntos  

PEC-NCPD-PROC-9-2024-MINEDU/UE-108-1

EXPERIENCIA EN 

OBRAS SIMILARES 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 70 puntos

 

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces 

el valor referencial: 50 

puntos

M >= 1 veces el valor 

referencial y < 2 veces 

el valor referencial: 30 

puntos
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CL 660784 – CL 743925 - CL 791563 - CL 413562 - CL 689933 – CL 840064 – CL 33722 – CL 656715

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE EDIFICACIÓN DE LA IRI EN LA IE Nro 1091 EN EL CP SAUSAL DE CULUCAN, DISTRITO DE AYABACA, PROVINCIA DE 

AYABACA, REGIÓN PIURA - CL Nro 660784 - FUR Nro 2433907
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CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

MONTO S/

Expediente 

técnico

MONTO S/

Obra 

TOTAL 

OFERTA S/

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDA / 

NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO NORTE

- CONSTRUCTORA INMOBILIARIA MURANO 

S.A.C.

- BRICEÑO BAZAN JOHN KEVIS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 24,029.89 175,061.67 199,091.56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 0.30 100 0.70 100 CALIFICA 1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE EDIFICACIÓN DE LA IRI EN LA IE Nro 2305 EN EL CP HUANCHACO, DISTRITO DE HUANCHACO, PROVINCIA DE 

TRUJILLO, REGIÓN LA LIBERTAD - CL Nro 791563 - FUR Nro 2433877

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

PEC-NCPD-PROC-9-2024-MINEDU/UE-108-1
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CL 660784 – CL 743925 - CL 791563 - CL 413562 - CL 689933 – CL 840064 – CL 33722 – CL 656715

03 (ÍTEM 02 EN EL SEACE)

O
R

D
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P
R
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A

C
IO

Na)	 Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona 

Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad 

mayor 30 dias a la 

presentación de 

ofertas)

b) Declaración 

jurada de datos 

del postor con 

indicación del 

correo electrónico 

al que se le 

notifican las 

actuaciones del 

procedimiento de 

selección y la 

ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración 

jurada que 

acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, 

según el numeral 

3.1 del Capítulo III 

de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3)
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EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 30 puntos

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el 

valor referencial: 20 

puntos

M >= 1 vez el valor 

referencial y < 2 veces el 

valor referencial: 10 

puntos  

EXPERIENCIA EN 

OBRAS SIMILARES 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 70 puntos

 

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces 

el valor referencial: 50 

puntos

M >= 1 veces el valor 

referencial y < 2 veces 

el valor referencial: 30 

puntos
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POSTORES 
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, 

Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e 

Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento 

conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, 

según lo 

previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. 

(ANEXO Nº 5)

g) 	Contrato de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas 

detallando el 

porcentaje de 

obligaciones de 

cada 

consorciado, en 

caso de 

presentarse en 

consorcio. Este 

contrato debe 

presentar el 

contenido 

mínimo según 

el

(ANEXO N° 6)
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CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

MONTO S/

Expediente 

técnico

MONTO S/

Obra 

TOTAL 

OFERTA S/

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDA / 

NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1
LOUISVILLE CONSTRUCTION AND 

ENGINEERING S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27,277.47 237,607.66 264,885.13 CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 30 70 100 0.30 100 0.70 100 CALIFICA 1

1
LOUISVILLE CONSTRUCTION AND 

ENGINEERING S.A.C.

a)	 Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona 

Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad 

mayor 30 dias a la 

presentación de 

ofertas)

b) Declaración 

jurada de datos 

del postor con 

indicación del 

correo electrónico 

al que se le 

notifican las 

actuaciones del 

procedimiento de 

selección y la 

ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración 

jurada que 

acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, 

según el numeral 

3.1 del Capítulo III 

de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3)

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE EDIFICACIÓN DE LA IRI EN LA IE Nro 20232 EN EL CP EL GREDAL, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, 

REGIÓN PIURA - CL Nro 413562 - FUR Nro 2434014

EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 30 puntos

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el 

valor referencial: 20 

puntos

M >= 1 vez el valor 

referencial y < 2 veces el 

valor referencial: 10 

puntos  

EXPERIENCIA EN 

OBRAS SIMILARES 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 70 puntos

 

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces 

el valor referencial: 50 

puntos

M >= 1 veces el valor 

referencial y < 2 veces 

el valor referencial: 30 

puntos
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CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

PEC-NCPD-PROC-9-2024-MINEDU/UE-108-1
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CL 660784 – CL 743925 - CL 791563 - CL 413562 - CL 689933 – CL 840064 – CL 33722 – CL 656715

04 (ÍTEM 03 EN EL SEACE)

O
FE

R
TA

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 

P
i  

= 
 O

m
 x

 P
M

P
E

   
   

O
i

P
U

N
TA

JE
 P

O
N

D
ER

A
D

O
 C

O
EF

IC
IE

N
TE

 (
0.

70
)

POSTORES 

De la revisión del Anexo N° 05, se advierte error en la razón social señalada en su contenido; por lo que, se solicitó al postor la subsanación de su oferta de conformidad a lo señalado en el artículo 38 del Reglamento PEC,

otorgándole el plazo de dos (02) días hábiles. Transcurrido dicho plazo, el postor cumple con subsanar lo solicitado. En ese sentido, la oferta es ADMITIDA.
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, 

Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e 

Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento 

conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, 

según lo 

previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. 

(ANEXO Nº 5)

g) 	Contrato de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas 

detallando el 

porcentaje de 

obligaciones de 

cada 

consorciado, en 

caso de 

presentarse en 

consorcio. Este 

contrato debe 

presentar el 

contenido 

mínimo según 

el

(ANEXO N° 6)
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CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

MONTO S/

Expediente 

técnico

MONTO S/

Obra 

TOTAL OFERTA 

S/

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDA / NO 

ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1
CONSORCIO NORTE

- CONSTRUCTORA INMOBILIARIA MURANO S.A.C.

- BRICEÑO BAZAN JOHN KEVIS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27,744.75 234,740.73 262,485.48 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 0.30 100 0.70 100 CALIFICA 1

2
CONSORCIO LUZ 1

- CONSTRUMACK E.I.R.L.

- COLONIA LLIUYA RAUL JULIO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27,744.75 234,740.73 262,485.48 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA
- - - - - - - - -

2
CONSORCIO LUZ 1

- CONSTRUMACK E.I.R.L.

- COLONIA LLIUYA RAUL JULIO

EVALUACIÓN 

ECONOMICA

P
U

N
TA

JE
 T

O
TA

L

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE EDIFICACIÓN DE LA IRI EN LA IE Nro 86570 SANTO DOMINGO DE COMPINA EN EL CP COMPINA, DISTRITO TICAPAMPA, PROVINCIA DE RECUAY, 

REGIÓN ÁNCASH - CL Nro 033722 - FUR Nro 2434021

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

PEC-NCPD-PROC-9-2024-MINEDU/UE-108-1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CL 660784 – CL 743925 - CL 791563 - CL 413562 - CL 689933 – CL 840064 – CL 33722 – CL 656715

07 (ÍTEM 04 EN EL SEACE)

EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 30 puntos

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el valor 

referencial: 20 puntos

M >= 1 vez el valor referencial 

y < 2 veces el valor referencial: 

10 puntos  

EXPERIENCIA EN OBRAS 

SIMILARES 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 70 puntos

 

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el 

valor referencial: 50 puntos

M >= 1 veces el valor 

referencial y < 2 veces el 

valor referencial: 30 puntos
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g) 	Contrato de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas 

detallando el 

porcentaje de 

obligaciones de 

cada 

consorciado, en 

caso de 

presentarse en 

consorcio. Este 

contrato debe 

presentar el 

contenido 

mínimo según 

el

(ANEXO N° 6)
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POSTORES 

De la revisión de la oferta del postor, en el Anexo N° 06 - Contrato de Consorcio se advierte que, en la CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- CONTABILIDAD señala lo siguiente: "Los consorciados convienen que, para efectos tributarios, el presente contrato

deberá tener CONTABILIDAD INDEPENDIENTE de los consorciados, en consecuencia, el Representante Legal Común del Consorcio deberá tramitar el Registro Único de Contribuyentes (RUC) del consorcio (...)" . Al respecto, dicha propuesta contraviene lo

establecido en el literal f) del Anexo N° 06 de las bases del procedimiento de selección, el cual establece que se debe: "Identificar al integrante del consorcio a quien efectuará el pago y emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad

independiente, señalar el registro único de contribuyentes (RUC) del consorcio.”; condición no subsanable conforme a las bases. Asimismo, de la revisión del Anexo N° 4 efectuada por el área usuaria a través del Memorando N°004478-2024-MINEDU-

VMGI-PRONIED-UGRD, se advierte que el postor habría modificado la fecha en los formatos que forman parte del anexo, contraviniendo lo señalado en las bases, conforme a:

En ese sentido, se declara NO ADMITIDA la oferta del postor por las razones expuestas. 
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, 

Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e 

Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento 

conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, 

según lo 

previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. 

(ANEXO Nº 5)
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a)	 Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona 

Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad 

mayor 30 dias a la 

presentación de 

ofertas)

b) Declaración 

jurada de datos 

del postor con 

indicación del 

correo electrónico 

al que se le 

notifican las 

actuaciones del 

procedimiento de 

selección y la 

ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración 

jurada que 

acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, 

según el numeral 

3.1 del Capítulo III 

de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3) O
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CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

MONTO S/

Expediente 

técnico

MONTO S/

Obra 

TOTAL 

OFERTA S/

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDA / 

NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1
CONSORCIO LUZ 1

- CONSTRUMACK E.I.R.L.

- COLONIA LLIUYA RAUL JULIO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20,864.06 193,747.40 214,611.46 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA
- - - - - - - - -

1
CONSORCIO LUZ 1

- CONSTRUMACK E.I.R.L.

- COLONIA LLIUYA RAUL JULIO

EVALUACIÓN 

ECONOMICA
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ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE CERCO PERIMÉTRICO DE LA IRI EN LA IE Nro 988 EN EL CP LOMAMARCA, DISTRITO DE LALAQUIZ, PROVINCIA DE 

HUANCABAMBA, REGIÓN PIURA - CL Nro 656715 - FUR Nro 2433881

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

PEC-NCPD-PROC-9-2024-MINEDU/UE-108-1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CL 660784 – CL 743925 - CL 791563 - CL 413562 - CL 689933 – CL 840064 – CL 33722 – CL 656715

08 (ÍTEM 05 EN EL SEACE)

EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 30 puntos

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el valor 

referencial: 20 puntos

M >= 1 vez el valor referencial 

y < 2 veces el valor referencial: 

10 puntos  

EXPERIENCIA EN OBRAS 

SIMILARES 

M >= 3 veces el valor 

referencial: 70 puntos

 

M >= 2 veces el valor 

referencial y < 3 veces el 

valor referencial: 50 puntos

M >= 1 veces el valor 

referencial y < 2 veces el 

valor referencial: 30 puntos
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g) 	Contrato de 

Consorcio con 

firmas 

legalizadas 

detallando el 

porcentaje de 

obligaciones de 

cada 

consorciado, en 

caso de 

presentarse en 

consorcio. Este 

contrato debe 

presentar el 

contenido 

mínimo según 

el

(ANEXO N° 6)

R
ES

U
LT

A
D

O

EVALUACIÓN TECNICA

POSTORES 

De la revisión de la oferta del postor, en el Anexo N° 06 - Contrato de Consorcio se advierte que, en la CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- CONTABILIDAD señala lo siguiente: "Los consorciados convienen que, para efectos tributarios, el presente contrato

deberá tener CONTABILIDAD INDEPENDIENTE de los consorciados, en consecuencia, el Representante Legal Común del Consorcio deberá tramitar el Registro Único de Contribuyentes (RUC) del consorcio (...)" . Al respecto, dicha propuesta contraviene lo

establecido en el literal f) del Anexo N° 06 de las bases del procedimiento de selección, el cual establece que se debe: "Identificar al integrante del consorcio a quien efectuará el pago y emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad

independiente, señalar el registro único de contribuyentes (RUC) del consorcio.”; condición no subsanable conforme a las bases. Asimismo, de la revisión del Anexo N° 4 efectuada por el área usuaria a través del Memorando N°004478-2024-MINEDU-

VMGI-PRONIED-UGRD, se advierte que el postor habría modificado la fecha en los formatos que forman parte del anexo, contraviniendo lo señalado en las bases, conforme a:

En ese sentido, se declara NO ADMITIDA la oferta del postor por las razones expuestas. 
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, 

Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e 

Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento 

conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, 

según lo 

previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. 

(ANEXO Nº 5)

OBSERVACIONES:
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N

a)	 Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona 

Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad 

mayor 30 dias a la 

presentación de 

ofertas)

b) Declaración 

jurada de datos 

del postor con 

indicación del 

correo electrónico 

al que se le 

notifican las 

actuaciones del 

procedimiento de 

selección y la 

ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración 

jurada que 

acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, 

según el numeral 

3.1 del Capítulo III 

de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3) O
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